DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 907 31 de Janeiro de 2023  PG. 1/5

PREFEITURA MUNICIPAL NANTES / SP

EXTRATO PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N° 008/2023

Data da entrega dos envelopes: 13/02/2023

Data da abertura dos envelopes: 13/02/2023

Horário de abertura do certame: 08h30

Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

NANTES, EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO Nº 911601/2021, PROPOSTA 019656/2021, CELEBRADO ENTRE MINISTÉRIO

DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, E A PREFEITURA MUNICIPAL DE NANTES/SP, conforme especificações

constantes do Anexo I, Termo de Referência. As empresas interessadas em participar do presente certame, deverão consultar o Edital Completo e seus

anexos no site da Prefeitura Municipal pelo www.nantes.sp.gov.br ou solicitar pelo e-mail licitacao@nantes.sp.gov.br.

Nantes-SP, 31 de Janeiro de 2023.

MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código PHm7GT neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: KATIA GOMES DE OLIVEIRA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 907 31 de Janeiro de 2023  PG. 2/5

COMUNICAÇÃO INTERNA

Ao Exmo. Sr. Prefeito da Prefeitura Municipal Nantes.

Ref: Processo de Licitação

Pela presente venho a informar a Vossa Excelência que o Processo Licitatório, que teve

como objeto “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS,

INCLUINDO TODO MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA PARA EXECUTAR A IMPRESSÃO

DOS MATERIAIS, PARA ATENDIMENTO DE TODOS OS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA DO

MUNICÍPIO DE NANTES”, foi julgado em 30/01/2023 p.p. sagrando-se vencedora e

adjudicado a empresa: GUILHERME GONÇALVES PADOVESI, CNPJ:

28.480.889/0001-70, com proposta de R$ 197.326,05 (cento e noventa e sete mil,

trezentos e vinte e seis reais e cinco centavos),   pelo período de 12 (doze) meses.

                      Certificamos, ainda, que o prazo para eventuais recursos (§ 6.º do

art. 109 da Lei 8.666/93) já expirou, podendo a referida proposta ser homologada.

Nantes, 30 de Janeiro de 2023.

Katia Gomes de Oliveira

Pregoeira

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código PHm7GT neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: KATIA GOMES DE OLIVEIRA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 907 31 de Janeiro de 2023  PG. 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de Janeiro do ano de 2023. Eu, Marllon Jaffer Albano de Oliveira,

Prefeito Municipal de Nantes, no uso de minhas atribuições, atendendo aos requisitos da Lei 8666/93 e

alterações, HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 002/2023 – Pregão Presencial n° 002/2023 cujo o

objeto é de REGISTRO DE PREÇOS para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

SERVIÇOS GRÁFICOS, INCLUINDO TODO MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA

PARA EXECUTAR A IMPRESSÃO DOS MATERIAIS, PARA ATENDIMENTO DE TODOS OS

DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NANTES, devendo ser emitido a ata,

para assinatura nos termos do Pregão Presencial nº 002/2023 e da minuta de ata de registro de preços, a

partir de 01 de Fevereiro de 2023.

Publique-se no local de costume e na imprensa, como orientado pelo Advogado. Comunique-se ao vencedor

para assinatura do contrato, sob as penas da Lei.

Nantes, 31 de Janeiro de 2023.

Marllon Jaffer Albano de Oliveira

Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código PHm7GT neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: KATIA GOMES DE OLIVEIRA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 907 31 de Janeiro de 2023  PG. 4/5

COMUNICAÇÃO INTERNA

Ao Exmo. Sr. Prefeito da Prefeitura Municipal Nantes.

Ref: Processo de Licitação

Pela presente venho a informar a Vossa Excelência que o Processo Licitatório, que teve

como objeto “Implantação de sistema pedagógico de ensino de inglês, com

fornecimento de recursos didáticos, incluindo coleção de livros/material didático para

os alunos e professores e serviços de suporte pedagógico para implantação da

metodologia, capacitação e formação da equipe de ensino”,  foi julgado em 30/01/2023

p.p. sagrando-se vencedora e adjudicado a empresa A. ALTINO DA SILVA LIVROS

LTDA, CNPJ: 17.276.359/0001-99, com proposta de R$ 43.521,00 ( quarenta e três mil,

quinhentos e vinte e um reais).

                      Certificamos, ainda, que o prazo para eventuais recursos (§ 6.º do

art. 109 da Lei 8.666/93) já expirou, podendo a referida proposta ser homologada.

Nantes, 30 de Janeiro de 2023.

Katia Gomes de Oliveira

Presidente da Comul

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código PHm7GT neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: KATIA GOMES DE OLIVEIRA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 907 31 de Janeiro de 2023  PG. 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de Janeiro do ano de 2023. Eu, Marllon Jaffer Albano

de Oliveira, Prefeito Municipal de Nantes, no uso de minhas atribuições, atendendo aos

requisitos da Lei 8666/93 e alterações, HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 004/2023

- Convite nº 002/2023 cujo o objeto é  Implantação de sistema pedagógico de ensino de

inglês, com fornecimento de recursos didáticos, incluindo coleção de livros/material

didático para os alunos e professores e serviços de suporte pedagógico para

implantação da metodologia, capacitação e formação da equipe de ensino, devendo ser

emitido o contrato para assinatura nos termos do Convite nº 002/2023 e da minuta de

contrato, a partir de 01 de Fevereiro de 2023.

Publique-se no local de costume e na imprensa, como orientado pelo Advogado.

Comunique-se ao vencedor para assinatura do contrato, sob as penas da Lei.

Nantes, 31 de Janeiro de 2023.

Marllon Jaffer Albano de Oliveira

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código PHm7GT neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: KATIA GOMES DE OLIVEIRA

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

		pmn@uol.com.br
	2023-01-31T14:08:58-0300
	Município de Nantes-SP
	Assinatura